29, da Constituição Federal, são fixados OS seguintes 
valores, a serem pagos mensalmente aos detentores 
de mandato eletivo e agentes políticos, a partir de 
01/01/2013: 
I - R$ 17. 900,00 (dezessete mil e novecentos reais) 
para o subsidio do Prefeito Municipal; 
II - R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais) para o 
subsidio do Vice-Prefeito Municipal; 
III - R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais) para os 
subsídios dos Secretários Municipais. 
Parágrafo único. Os subsidios serão pagos 
mensalmente, até o quinto dia útil do mês 

Ação Direta de Inconstitucionalidade nO 0275889-59.2012 - São Paulo J~ 

subsequente, sendo vedado o acréscimo de qualquer